
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 от    09.07.2018   №  1050 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы», 

утвержденную  постановлением  Администрации  Сысертского городского округа  

от 01.12.2014 года  № 3982 (с изменениями от 12.02.2015 года № 336, от 30.06.2015 

года № 1655, от 18.09.2015 года № 2558, от 09.10.2015 года № 2742, от 25.03.2016 года 

№ 816, от 25.05.2016 года  № 1379, от 03.06.2016 года. № 1462, от 26.08.2016 года № 

2318, от 27.12.2016 года № 231, от 28.03.2017 года. № 732, от 05.09.2017 года № 2276, 

от 05.04.2018 года № 634) 

 

          В целях финансового обеспечения перечня мероприятий муниципальной 

программы, утвержденной постановлением Администрации Сысертского  городского  

округа  от 01.12.2014 года  № 3982  «Об утверждении муниципальной программы  

«Обеспечение общественной безопасности на территории  Сысертского городского 

округа» на 2015– 2020 годы», 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести  в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности 

на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы», утвержденную  

постановлением  Администрации  Сысертского городского округа от 01.12.2014 года  № 

3982 (с изменениями от 12.02.2015 года № 336, от 30.06.2015 года № 1655, от 18.09.2015 

года № 2558, от 09.10.2015 года № 2742, от 25.03.2016 года № 816, от 25.05.2016 года  № 

1379, от 03.06.2016 года. № 1462, от 26.08.2016 года № 2318, от 27.12.2016 года № 231, от 

28.03.2017 года. № 732, от 05.09.2017 года № 2276, от 05.04.2018 года № 634), 

 следующие изменения: 

 

    1) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

муниципальной программы  «Обеспечение общественной безопасности на территории  

Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение программы: 

Общий объем финансирования программы из 

местного бюджета Сысертского городского 

округа: 50293,74 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы:  

 2015 год - 5529,66 тыс. рублей; 

 2016 год – 6968,29 тыс. рублей; 

 2017 год – 7455,79 тыс. рублей; 

 2018 год – 10380,00 тыс. рублей; 

 2019 год – 9980,00 тыс. рублей; 



 2020 год – 9980,00 тыс. рублей. 

 

         2) раздел 3 Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение 

общественной безопасности на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 

годы изложить в следующей редакции: 

          Общий объем финансирования: 50293,74 тысяч рублей 

          Расходы на реализацию Программы представлены в Приложении № 3   

      

           3) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта 

Подпрограммы № 5  Профилактика терроризма и обеспечение мероприятий по 

построению и развитию АПК «Безопасный город»  на территории Сысертского 

городского округа» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы    

Финансовое обеспечение программы: 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 

из местного бюджета Сысертского городского 

округа:  1925,53 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации подпрограммы:  

 2015 год - 525,53 тыс. рублей; 

 2016 год - 0,00 тыс. рублей; 

 2017 год – 100,00 тыс. рублей; 

 2018 год – 700,00 тыс. рублей; 

 2019 год – 300,00 тыс. рублей; 

 2020 год – 300,00 тыс. рублей. 

 

     4) строку 16 «Проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам 

пожарной безопасности» Приложения № 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественной безопасности на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 

2020 годы» изложить в следующей редакции: 
16 Проведение 

противопож

арной 

пропаганды 

и       

обучение 

населения 

мерам        

пожарной 

безопасност

и  

 

Администрац

ия 

Сысертского 

городского 

округа, 60 

ОФПС МЧС 

России по 

Свердловско

й области, 

ВДПО, ЕДДС 

Сысертского 

ГО 

 

Заключение 

договоров на  

изготовление 

и 

тиражирован

ие плакатов и 

баннеров на 

противопожа

рную 

тематику, 

печатной 

продукции, 

наградной 

продукции, 

листовок 

12 

баннеров 

6000 

печатных 

изделий 

(листовок, 

памяток), 

грамоты и 

кубки 20 

комплекто

в. 

2015 г. 25,00 25,00 - -  

100 

% 2016 г. 45,00 45,00 - - 

2017 г.  0,00 0,00 - - 

2018 г.  165,00 165,00 - - 

2019 г.  0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 

 

235,00 235,00 - - 

     

     5) строку 19 «Обеспечение боеготовности подразделений Государственной 

Противопожарной службы  ГУ МЧС России по Свердловской области, находящихся на 



территории Сысертского городского округа  для пожарной техники» Приложения № 2 к 

муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории  

Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

 
19 Обеспечени

е 

боеготовнос

ти 

подразделе

ний 

Государстве

нной 

Противопо

жарной 

службы  ГУ 

МЧС 

России по 

Свердловск

ой области, 

находящихс

я на 

территории 

Сысертског

о 

городского 

округа  для 

пожарной 

техники.  

Администрац

ия 

Сысертского 

городского 

округа 

Заключение 

договоров на 

приобретение

, запасных 

частей, 

пожарно-

технического 

вооружения, 

рукавов, 

обеспечение 

связью, 

горюче-

смазочными 

материалами. 

Согласно 

требовани

ям 

2015 г. 274,5 274,5 - - 100 

% 

 
2016 г. 116,27 116,27 - - 

2017 г. 150,00 150,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 165,00 165,00 - - 

2020 г. 165,00 165,00 - - 

Итого  870,77 870,77   

 

     6) строку 21 «Содержание и создание подразделений добровольной пожарной охраны 

на территории Сысертского городского округа» Приложения № 2 к муниципальной 

программе «Обеспечение общественной безопасности на территории  Сысертского 

городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в следующей редакции: 
21 Содержание 

и создание 

подразделен

ий 

добровольн

ой 

пожарной 

охраны на 

территории 

Сысертског

о 

городского 

округа 

Начальник  

60 ОФПС, 

Сысертское 

РО ВДПО, 

главы 

сельских 

администрац

ий  

 

Медицински

й осмотр 

 

46 человек 

 

2015 г. 35,00 35,00 - - 100 

% 

 2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого  35,00 35,00 - - 

Страхование 

жизни и 

здоровья 

членов ДПД 

 

15 человек 2015 г. 4,35 4,35 - - 

2016 г. 4,35 4,35 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 8,7 8,7 - - 

 

Приобретени

е  пожарно-

технического 

По 

требовани

ю 

 

2015 г. 100,00 100,00 - - 

2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 



вооружения, 

обмундирова

ния   

 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 100,00 100,00 - - 

Обеспечение 

ГСМ: 

 мотопомп,  

доставка 

членов ДПД 

к месту 

пожара. 

 

Согласно 

мероприят

ий по 

тушению 

пожаров 

 

 

 

 

2015 г. 30,00 30,00 - - 

2016 г. 33,00 33,00 - - 

2017 г. 20,00 20,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 83,00 83,00 - - 

Возмещение 

расходов, 

связанных с 

участием в 

профилактик

е и тушении 

пожаров и 

проведении 

аварийно-

спасательных 

работ членов 

ДПД 

46 человек 

 

2015 г. 305,88 305,88 - - 

2016 г. 432,38 432,38 - - 

2017 г. 105,00 105,00 - - 

2018 г. 400,00 400,00 - - 

2019 г. 500,00 500,00 - - 

2020 г. 500,00 500,00 - - 

Итого 2243,2

6 

2243,2

6 

- - 

Оказание 

поддержки 

ДПО 

«ЮГ»(ФЗ 

100 ) 

Приобретени

е  пожарно-

технического 

вооружения, 

обмундирова

ния.   

 

Согласно 

заявок 

2015 г. 10,0 10,0 - - 

2016 г. 30,00 30,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 40,00 40,00 - - 

Содержание 

одного 

внештатного 

инструктора 

по пожарной 

профилактик 

 1 

инструкто

р 

 

2015 г. 134,00 114,00  

- 

 

- 

2016 г. 114,00 114,00 - - 



 2017 г. 235,00 235,00 - - 

2018 г. 200,00 200,00 - - 

2019 г. 200,00 200,00 - - 

2020 г. 200,00 200,00 - - 

Итого 1083,0

0 

1083,0

0 

- - 

  Прочие 

услуги по 

содержанию 

ДПД (оплата 

услуг, 

приобретение 

материально-

технических 

запасов) 

 

 

Согласно 

заключенн

ых 

договоров 

2017 г. 0,00 0,00 - - 100 

% 
2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

 

     7) строку 22 «Обеспечение пожарной безопасности населения проживающего в 

населенных пунктах, граничащих с лесными массивами» Приложения № 2 к 

муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории  

Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в следующей редакции: 
22 Обеспечени

е пожарной 

безопасност

и населения 

проживающ

его в 

населенных 

пунктах, 

граничащих 

с лесными 

массивами, 

обеспечени

е мер 

пожарной 

безопасност

и и 

профилакти

ка пожаров 

в жилом 

секторе 

Сысертског

о 

городского 

округа. 

Главы 

сельских 

администрац

ий 

Обеспечение 

мер 

пожарной 

безопасности 

в населенных 

пунктах 

Сысертского 

городского 

округа, 

оборудование 

противопожа

рных полос в 

границах 

населенных 

пунктов. 

 

Согласно 

требовани

й 

2015 г. 330,0 330,0 - - 100

% 
2016 г. 337,01 337,01 

2017 г. 840,00 840,00 

2018 г. 480,00 480,00 

2019 г. 480,00 480,00 

2020 г. 480,00 480,00 

Итого  2947,0

1 

2947,0

1 

Приобретени

е и установка 

автономных 
дымовых 

извещателей, 

извещателей 

с GPS-

модулем. 

Согласно 

требовани

й 

2018 г. 100,00 100,00 - - 

100 

% 

Итого 100,00 100,00 - - 

   

  

 

     8) строку 48 «Укрепление антитеррористической защищенности и общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа» Подпрограммы № 5 к 

муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории  

Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

 



 

    9) строку 33 Приложения № 1 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественной безопасности на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 

2020 годы» изложить в следующей редакции: 

33 

Количества 

мест 

массового 

скопления 

людей 

оборудованны

х системами 

видеонаблюде

ния и 

контроля 

единиц 1 0 1 20 10 10 0 

 

     10) строку 3 показателя «Общие расходы на реализацию муниципальной программы» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности 

на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в 

следующей редакции: 

1 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

2 в том 

числе 

       

3 за счет 

средств 

местного 

бюджета 

50293,74 5529,66 6968,29 7455,79 10380,00 9980,00 9980,00 

 

    11) строку 3 показателя «Общие расходы на реализацию подпрограммы № 5» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности 

на территории  Сысертского городского округа» на 2015– 2020 годы» изложить в 

следующей редакции: 

1 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

2 в том 

числе 

       

3 за счет 

средств 

местного 

бюджета 

1925,53 525,53 0,00 100,00 700,00 300,00 300,00 

 

48 Укрепление 

антитеррор

истической 

защищенно

сти и 

общественн

ой 

безопасност

и на 

территории 

Сысертског

о 

городского 

округа  

Администрац

ия 

Сысертского 

городского 

округа, 

ЕДДС, 

Муниципальн

ые 

учреждения, 

сельские 

администрац

ии 

Сысертского 

городского 

округа 

Установка и 

приобретение 

систем видео-

наблюдения и 

фиксации.  

 Согласно 

требовани

й. 

2015 г. 525,53 525,53 - - 100 

% 

2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 100,00 0,00 - - 

2018 г. 500,00 500,00 - - 

2019 г. 100,00 100,00 - - 

2020 г. 100,00 100,00 - - 

Итого 1325,5

3 

1325,5

3 

- - 



      2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте в сети интернет.                     

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.      

                                                                         

   

 

 

 

Глава Сысертского  городского округа                                                Д.А. Нисковских 

  

 

 

 

 


